Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

19.04. 2024      № 317

г. Славгород

Об утверждении Порядка определения
нормативных затрат на оказание муни-
ципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными бюджетными (авто-
номными) учреждениями в сфере
средств массовой информации

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с «Общими требованиями к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере связи, информационно-

коммуникационных технологий и средств массовой информации, применяемых при

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного (муниципального) задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)

учреждением», утвержденными приказом Министерства цифрового развития, связи

и массовых коммуникаций Российской Федерации от 26.01.2022 № 45, пунктом 10

«Положения об условиях, порядке формирования и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений»,

утвержденного постановлением администрации г. Славгорода от 28.12.2015

№ 1904, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными

(автономными) учреждениями в сфере средств массовой информации

(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

сайте администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и

опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П.

Глава муниципального округа Л.В. Подгора

Приложение к постановлению

администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 19.04.2024 № 317

Порядок

определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными

(автономными) учреждениями в сфере средств массовой информации

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

бюджетными (автономными) учреждениями в сфере средств массовой

информации, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляет администрация муниципального округа город Славгород Алтайского

края (далее – муниципальные бюджетные (автономные) учреждения и

администрация муниципального округа соответственно) при расчете объема

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание услуг

(выполнение работ).

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям осуществляется в виде

субсидии в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации. Субсидия рассчитывается администрацией муниципального округа на

основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в рамках муниципального задания.

3. Корректировка нормативных затрат в течение срока выполнения

муниципального задания осуществляется в соответствии с изменениями в

нормативных правовых актах, устанавливающих требования к оказанию

муниципальных услуг (выполнению работ), а также в случае изменения объема

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального округа

для финансового обеспечения выполнения муниципального задания в сфере

средств массовой информации.

4. В случае, если муниципальные бюджетные (автономные) учреждения

оказывают несколько муниципальных услуг (работ), распределение затрат на

общехозяйственные нужды по отдельным муниципальным услугам (работам)

определяется пропорционально затратам на оплату труда и начислениям на

выплаты по оплате труда персонала, участвующего непосредственно в оказании

муниципальной  услуги (выполнение работы).

II. Определение нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

5. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) рассчитываются на единицу показателя объема оказания муниципальной

услуги (работы), установленной в муниципальном задании, на основе

определяемого в соответствии с настоящим Порядком базового норматива затрат и

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат (далее –

корректирующие коэффициенты).

Нормативные затраты определяются исходя из содержащейся в

общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе) государственных

и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, в соответствующих

региональных перечнях (классификаторах) государственных (муниципальных)

услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными

правовыми актами Алтайского края (муниципальными правовыми актами) (далее –

Перечень) информации о содержании и (или) условиях (формах) оказания

муниципальной услуги.

6. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) определяются расчетным путем для каждого муниципального бюджетного

(автономного) учреждения в соответствии с настоящим Порядком.

7. При оказании в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации, муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями

муниципальных услуг (выполнении работ) гражданам и юридическим лицам за

плату в пределах установленного муниципального задания размер субсидии

рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей

указанных услуг (работ).

8. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

муниципального бюджетного (автономного) учреждения, определяемый на основе

нормативных затрат, не может превышать объем бюджетных ассигнований,

предусмотренных на указанные цели бюджетной росписью администрации

муниципального округа на соответствующий финансовый год и на плановый

период.

9. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) (далее – базовый норматив затрат) утверждается

распоряжением администрации муниципального округа.

10. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) на соответствующий финансовый год рассчитываются по следующей

формуле:

Ni =Niбаз × Ктер, где:
Niбаз – базовый норматив затрат на оказание i-ой муниципальной услуги

(работы);

Ктер – территориальный корректирующий коэффициент.

11. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходимых

для оказания муниципальной услуги (выполнении работы) в сфере средств

массовой информации, с соблюдением показателей, отражающих отраслевую

специфику муниципальной услуги, работы (содержание и (или) условия (формы)

оказания муниципальной услуги, работы), и установленных в общероссийском,

федеральном или региональном Перечнях, отраслевой корректирующий

коэффициент при которых принимает значение, равное 1.

12. При определении базовых нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги (выполнение работы) применяются показатели

материальных, технических и трудовых ресурсов, используемых для выполнения

услуги (работы), по видам затрат исходя из нормативов их потребления,

установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации,

межгосударственными, национальными (государственными) стандартами

Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными

нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами

оказания услуг (выполнения работ) в установленной сфере, или на основе

усреднения показателей деятельности муниципального бюджетного (автономного)

учреждения, которое имеет минимальный объем указанных затрат на выполнение

услуги (работы) в установленной сфере, или на основе медианного значения по

муниципальным учреждениям, выполняющим услугу (работу) в установленной

сфере деятельности.

13. В состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) по муниципальному бюджетному учреждению включаются

следующие группы затрат (Niбаз):

затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием

услуги (выполнением работы), и начисления на выплаты по оплате труда

работников, непосредственно связанных с оказанием услуги (выполнением

работы);

затраты на оплату труда работников, которые не принимают

непосредственного участия в оказании услуги (выполнении работы), и начисления

на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного

участия в оказании услуги (выполнении работы), включая административно-

управленческий персонал.

14. В состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) по муниципальному автономному учреждению включаются

следующие группы затрат (Niбаз):

затраты на типографские расходы, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной услуги (выполнением работы).

15. При утверждении нормативных затрат на выполнение муниципальных

услуг (выполнение работ) предоставляется информация согласно Приложению к

настоящему Порядку.

16. Значение базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), рассчитанных в соответствии с настоящим Порядком на

очередной финансовый год и на плановый период, утверждаются не позднее даты

утверждения муниципального задания.

 Приложение к Порядку определе-

ния нормативных затрат на оказа-

ние муниципальных услуг (вы-

полнение работ) муниципальными

бюджетными (автономными) уч-

реждениями в сфере средств мас-

совой информации, утвержден-

ному распоряжением администра-

ции муниципального округа город

Славгород Алтайского края

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги (выполнение работы) __________________________ в
                                                                                                        (наименование муниципальной услуги), работы)

_________________________________________ на 20_____г.
(наименование бюджетного (автономного) учреждения)

№

п/п
Показатели нормативных затрат КОСГУ

Сумма,

руб.

Объем мун.

услуги, ед.

Затраты на

ед., руб.

1

Нормативные затраты, связанные с

оказанием муниципальной услуги

(выполняемой работы) бюджетного

учреждения

1.1

Затраты на оплату труда и начисления на

выплаты по оплате труда персонала,

принимающего непосредственное участие в

оказании муниципальной услуги

КОСГУ

211,213

1.2

Затраты на оплату труда работников,

которые не принимают непосредственного

участия в оказании услуги (выполнении

работы), и начисления на выплаты по оплате

труда работников, которые не принимают

непосредственного участия в оказании

услуги (выполнении работы), включая

административно-управленческий персонал

КОСГУ

211,213

 Итого:

2

Нормативные затраты, связанные с

оказанием муниципальной услуги

(выполняемой работы) автономного

учреждения

2.1 Затраты на типографские расходы КОСГУ 226

 Итого:

Нормативные затраты, связанные с оказанием муниципальной услуги

(выполнением работы) _______________ руб.

Итого затраты на единицу услуги __________ руб.

Исполнитель

(должность) (подпись)  (расшифровка подписи)